
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 27.12.2017г.    г. Тайшет     № 1500 
 
Об отмене постановления администра-
ции Тайшетского городского поселения 
от 25.11.2011г. № 839 «Об установле-
нии тарифов на утилизацию (захороне-
ние) твердых бытовых отходов для 
ООО «АЯКС» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми комму-
нальными отходами», Законом Иркутской области от 20 декабря 2010 года № 131-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными 
полномочиями в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми ком-
мунальными отходами», ст.ст.6,7,23,46 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», с учетом протокола тарифной комиссии от 
18.12.2017г. №07, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Отменить с 1 января 2018 года постановление администрации Тайшетского город-
ского поселения от 25.11.2011г. № 839 «Об установлении тарифов на утилизацию (захо-
ронение) твердых бытовых отходов для ООО «АЯКС». 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству ад-
министрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение на офи-
циальном сайте администрации Тайшетского городского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 

 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 

 
 
 
 
 
 
 

Исп.: З.П.Макушкина 
тел.2-03-90 


